平成２９年 ４月 ３日

大学教育推進機構国際教養教育院

学生 各位

２Ｑ「ＥＳＤボランティア論」
２Ｑ「ＥＳＤ基礎（持続可能な社会づくり 1）Ａ」
の履修登録について

標記の件について、下記のとおりガイダンスを実施しますので、上記２科目の履修希望者は必

ずいずれかに出席して下さい。（教務情報システム（うりぼーネット）から履修登録はできませ

ん。）定員を超える履修希望がある場合は、ガイダンス終了後、抽選により受講者を決定します。

記

開催日時：４月１１日（水）、１３日（金）いずれも１２時３０分～１３時１０分

実施場所：鶴甲第１キャンパスＢ２１０教室

（１）事前に授業内容等をシラバスおよびＥＳＤコースのＷＥＢサイトで確認して下さい。

ＥＳＤコース ＷＥＢサイト http://www.h.kobe-u.ac.jp/ja/lecture/b-esd

（２）１年生対象ですが、２年生以上の学生は、過年度のＥＳＤ論・ＥＳＤ演習の履修者、及び

今年度のＥＳＤ論・ＥＳＤ演習履修予定者に限り履修が可能です。

（３）入学年度により履修登録を行う科目名が異なりますので注意して下さい。

    ○「ＥＳＤボランティア論」

対象学部生 履修登録される科目名

2006 年度以降入学生 総合教養科目「ＥＳＤボランティア論」

※2015 年度以前入学生は教養原論の単位として算入されます。

    ○「ＥＳＤ基礎（持続可能な社会づくり）Ａ」

対象学部生 履修登録される科目名

2011 年度以降入学生 総合教養科目「ＥＳＤ基礎Ａ」

※2015 年度以前入学生は教養原論の単位として算入されます。

2010 年度以前入学生 「総合科目Ⅱ（ＥＳＤ基礎Ａ）」（その他必要と認める科目）

（４）登録された授業科目は削除できません。

（５）ESDコースについては、ヒューマン･コミュニティ創成研究センターまで

    鶴甲第２キャンパスＡ棟１階 TEL：078-803-7970 FAX：078-803-7971

    mkoji@kobe-u.ac.jp（松岡広路）

http://www.h.kobe-u.ac.jp/ja/lecture/b-esd
mailto:mkoji@kobe-u.ac.jp